⁸⁹ Se corrige, conforme al original, el *sturnis* que trae Fabié.

⁹⁰ Única vez que en todo este breve epistolario emplea el diptongo, aunque lo escribe *sæculi*.

⁹¹ La fe de erratas o *castigatio* de la ed. príncipes advierte que así debe corregirse el *desini*, que Fabié no corrigió. Ambas formas son erróneas, pues el pretérito de *desino* con sentido transitivo es *desii*, ni *desini*, ni *desiui*.

Hinc itaque domum proficiscor vbi vxorem crassam reperi succi plenam et pulcram expectantem nuptias nuptias et expetentem non modo presents ac possibles: verum etiam cum preteritis futuras vsque ad impossibile. obstupui. heu me miserum quo pergam quoque fugiam. vndique naufragia. cum nuper ob repletionem semanimis enataui: nunc autem ob inanitionem timor mortis conturbat me. oportebit enim omnibus sudare medulis totumque caloris pabulum antelucanis absumere. In hoc vtique cogitationem conflictu dum essem intra me dicebam. ego hercule plusquam possim non laborabo: eamus ergo cubitum: membrum enim cuius est expeditio hec statuet prefinietque metham vltra quam labor irritus est. Itaque bellum ex vtraque parte impetuose committitur: sed in primo congressu cecidit dux generatioue militie. et tunc virtutes omnes abierunt terga vertentes: ego autem stertere profundissime cepi. at illa tum furibunda manus in me violentas atque superbas iniecit inquiens:

nonne pudet prope finem biennij hora noctis prima somnum fingere vulpecola: adeo repente me fastidio habuiste vt similitudinem stupendi cadaueris accipere preeligeres quam mihi tuo expectatissimo aduentui gratulanti te dulcis et vsitate conuersationis preberes. loquere tantummodo nil te aliud quicquam peto: nec tibi inherere mihi licebit per deum atque hominum fidem.

Ego vero cum quid referrem nesciebam parumper obmutui. Illa autem a tergo asseuerantissime stimulans in effrenatum ac indomitum risum me prorumpere coegit: sed illa quid: inquit: rides inuerecunde: ludisne me. ego autem respondi non ludo certe mulier sed rideo quia cum iuste accusatus sim excusari nequeo nisi in verum ex ficto⁹² cadauere conuertar. enimvero labore preterito iugiter laceratus apud egram ducis dispositionem: plurimis quoque peregrinationibus admodum fessus: ac tandem precedenti morbo extenuatus: et imbecillis si forte modo somnum quietemque non excipiam quid futurum censes: nisi me in repentinum atque inopinatum tumultum transferri. tunc vtique spiritu sancto cooperante annuit illa: veniamque petiuit.

De cetero nec multum immoratus sum apud uxorem. quadriduo nanque ididem exacto accersitus domum illustrissimi comitis beneuenti perrexi: eius enim primogenita charissima languescebat. hic tamen nihil memoratu dignum mihi contigisse noueris preter nobilissime puelle dei opera valitudinem restitutam.

inde dilectissimum mihi visitauit parentem: eumque moribundum inueni: perque senium iampridem deficientem. quam ob causam omnia eius bona a domesticis subrepta predonibus propter absentiam meam intellexi. sed patrem miser obiturum lamentans nil de patrimonio curauit. et quoniam morbus incurabilis erat patiebatur enim in etate decrepita omnium ferme membrorum paralisis atque mollificationem ideo rebus dispositis et patre sororibus commendato meis inde mestissimus abscessi absque vlla spe reuidendi parentem. domumque reuertens vxorem cum liberis: cumque libris ceterisque supellectilibus in metinam transtuli vbi et nunc bene valentes deo gratias: respiramus: in albam disponente deo profecturi.

Nunc ergo doctor insignis opportune videbis qualiter impetrata immensis cum laboribus seruitute ab illustrissimo duce nro patriam: patrem: patrimonium: pariter et libertatem amissi. ecce nos relinquimus omnia et sequuti sumus illum quid ergo erit nobis. de te equidem nil loquor tantum enim perdisiti quantum perdere potuisti. sola nobis superest spes. que deterior est sepulcro: quippe qui⁹³ semper fallendo et assidue cruciando in tartara mittit homines.

nunc autem premeditatum consilium habeo nris. in rebus. est homini mos: vt nosti: quod quotiens nihilum acturus est apud regem pro his qui adorant et petunt aliquid ab eo

⁹² Fabié: *fido*

⁹³ Pero *spes* es femenino: debería escribir *quae*.

totiens hoc solum respondet aduerbium: scilicet bene: ibi vero subintelligendum est male: iterum denique supplicatus mouens quidem caput more annuentis dicit optime. id est pessime. singulos ergo nobis laqueos accipiendos duco. cumque nr̄is. in supplicationibus id responsum dederit scilicet bene. tunc vtique collis admouendi sunt laquei. sed cum dixerit optime actum est: perij: statim ergo nos suspendere oportet a summitate turris babel ne forte pedibus atingamus terram.

plurimas iam facetias dixi deus nos in prosperum ducat euentum.

Vale.

julij vicesima tertia anno. m. quingentesimo octauo

VII
(1-III-1509)

Al Ilustrísimo Señor Don Fadrique de Toledo Duque de Alba y Marqués de Coria,
Francisco de Villalobos. Saludos.

Sepa, ilustrísimo Duque, que la noble joven Ana, sobre la cual me pregunta con avidez y a la cual ama inmensamente, salió ya de su terciana, para vos inoportuna y para mí desagradable y onerosa.⁹⁴ Ya empieza a excitarse el apetito, antes perdido, probando manjares. En vuestra ausencia solo le prescribo carne de pollo, pero cuando vengáis, insigne Duque, podrá tomar carne humana. Ojalá aquella fuera más nutritiva que esta, porque el gallo viejo suele ser de menor potencia y fuerza que el pollo.⁹⁵